ỦY BAN NHÂN DÂN
PHƯỜNG TÂN GIANG

Số:       /BC-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Giang, ngày      tháng 7 năm 2023

BÁO CÁO
Kết quả xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn phường Tân Giang
từ  năm 2021 đến năm 2023

Thực hiện Công văn số 329/TNMT ngày 03/7/2023 về việc cung cấp số liệu xử lý lấn chiếm đất đai, UBND phường Tân Giang tổng hợp báo cáo cụ thể như sau:
[bookmark: _GoBack]I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN
1. Kết quả thực hiện các năm 2021, 2022:
* Tổ dân phố 1:
- Giải tỏa lấn chiếm kênh T1 đoạn từ chợ Trung Đình đến ngách 9 ngõ 101 Nguyễn Trung Thiên gồm 09 hộ với diện tích 63,0m2.
* Tổ dân phố 3:
- Giải tỏa lấn chiếm đường Hào Thành gồm 01 hộ với diện tích 12,0m2.
* Tổ dân phố 4:
- Ngõ 1 Nguyễn Tất Thành 01 hộ với diện tích 24,0m2.
* Tổ dân phố 6:
- Ngõ 9A Phan Đình Phùng 01 hộ với diện tích 45,0m2.
* Tổ dân phố 7:
- Ngõ 16 Nguyễn Trung Thiên gồm 04 hộ với diện tích 81,0m2.
* Tổ dân phố 89:
Khu vực thông đường từ Cửa Làng ra ngõ 2 Nguyễn Trung Thiên gồm 06 hộ với diện tích 93,0m2
* Tổ dân phố 10:
- Mương Ngõ 8 đường Nam Ngạn: gồm 03 hộ với diện tích 57,0m2
- Đường Nguyễn Phan Chánh: Gồm 06 hộ với diện tích 48,0m2
* Tổ dân phố 12:
- Đường Sông Cụt: gồm 01 hộ với diện tích 13,0m2
2. Kết quả thực hiện năm 2023:
* Tổ dân phố 1:
- Ngõ 22 Nguyễn Công Trứ gồm 10 hộ với diện tích 59,0m2.
- Ngách 2, ngách 4 và ngách 1 ngõ 20 Nguyễn Công Trứ gồm 31 hộ với tổng diện tích: 399,95 m2.
- Lập biên bản và thông báo yêu cầu tháo dỡ, dời dọn các vi phạm về trật tự đô thị cho 42 hộ gia đình tại ngõ 20, ngách 2, ngách 4, hẻm 1, hẻm 3 ngách 4, hẻm 1 ngách 1 ngõ 20 Nguyễn Công Trứ về việc lấn chiếm trên không (mái che, mái vẩy)
* Tổ dân phố 6:
- Lấn chiếm mương thoát nước thuộc Tổ liên gia 6 gồm: 07 hộ với diện tích 55,0m2.
* Tổ dân phố 10:
- Đường Nguyễn Phan Chánh: Gồm 06 hộ với diện tích 48,0m2
3. Kế hoạch thời gian tới:
- Tiếp tục rà soát và xây dựng kế hoạch ra quân xử lý lấn chiếm đất công, lấn chiếm mương thoát nước trên địa bàn.
- Đã lập phương án trình UBND thành phố và báo cáo hiện trạng sử dụng đất cảu các hộ gia đình đoạn từ Phan Đình Phùng (Cầu Mương) đến đường Đặng Dung đồng thời sẽ lập biên bản và thông báo cho các hộ gia đình tháo dỡ các công trình lấn chiếm đất công tại khu vực này.
UBND phường xin báo cáo kết quả thực hiện việc xử lý lấn chiếm đất đai trên địa bàn phường Tân Giang để UBND thành phố được biết./.

	Nơi nhận:
- UBND thành phố Hà Tĩnh;
- Phòng TN-MT thành phố;
- Phòng QLĐT thành phố;
- Chủ tịch, PCT. UBND phường;
- Công chức: Địa chính Xây dựng;
- Lưu: VP, UBND- ĐCXD.

	 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
  CHỦ TỊCH

 Lê Hữu Hiệp